R E Q U E R I M E N T O  Nº. 399
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Empresa de Correios e Telégrafos realiza um excelente trabalho em nosso município;

CONSIDERANDO que no Bairro da Demétria não existe uma agência dos correios e telégrafos o que acaba prejudicando a população local que, por sua vez, é obrigada a percorrer uma extensa distância até postar suas correspondências na agência mais próxima localizada na Cohab I;

CONSIDERANDO que a instalação de uma agência em referida localidade seria de extremo benefício para a área que vem apresentando um grande desenvolvimento;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Sr. Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, GILBERTO APARECIDO NUNES, solicitando informar sobre a possibilidade de instalar uma Agência dos Correios e Telégrafos  no Bairro da Demétria com o intuito de atender os anseios da população de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.

Vereador  Autor DR BITTAR

PCdoB
esmf